
 

 

Kontakt  

PhDr. Veronika Kratochvílová 

Odbor mediální komunikace AV ČR, Národní 3, 110 00  Praha 1 

Telefon: 221 403 405                                                                                  1 / 1 

E-mail: vkratochvilova@ssc.cas.cz 

 

 P O Z V Á N K A   N A   T I S K O V O U   K O N F E R E N C I 

 
 

Zveme vás na tiskovou konferenci  

k televizní premiéře  

desetidílného populárněvědeckého cyklu dokumentů  

o typických reprezentantech našeho hmyzu 

 
 

KAPITOLKY O HAVĚTI 
 
 

v pondělí 8. března 2010 v 10.00 h 

 

v budově Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1, 

2. patro, místnost 206. 
 

V soudobé dokumentární praxi patří filmy o přírodě k  velmi rozšířenému 
fenoménu. Dokumenty velmi rozdílné kvality přivádějí na televizní 
obrazovky lvy, opice, zebry, antilopy, netopýry, delfíny, velryby i ptáky, a to 
doslova ze všech geografických koutů naší Země. Mnohem méně často se 
autoři zaměřují na zobrazení vztahu člověka a okolního živočišného světa, 
přestože je člověk jeho součástí. Cyklus dokumentů Kapitolky o havěti 
představí život členovců, který člověk může pozorovat, zkoumat, popisovat,  
ale nemůže do něj vstoupit nepřipraven, má-li to udělat bez rizika. 

Na cyklu, který Česká televize  začne vysílat 31. března 2010, spolupracovali 
vědci z Biologického centra Akademie věd ČR v Českých Budějovicích 
(RNDr.Petr Doležal, Ph.D., Doc. RNDr. František Weyda,CSc., Prof. RNDr. 
Tomáš Soldán, DrSc., Mgr. Pavel Sroka, Doc. RNDr. Oldřich Nedvěd, CSc., 
RNDr. Ivo Hodek, CSc., ing. Aleš Bezděk, Ph.D., Doc. RNDr. Ivan Gelbič, CSc.). 
Režisérem Kapitolek o havěti je Josef Dlouhý. 

Česká televize vysílá cyklus Kapitolky o havěti od 31. 3. 2010 každou středu 
ve vysílacím okně Zábavná škola II pro starší děti, premiéra ve středu 15.00  
hod.  na ČT 1, repríza v úterý v   7.40  hod.  na ČT2. 

 
Kontakt 
Josef Dlouhý - FATE 
mobil 603 527090 
e-mail:  josef.dlouhy@email.cz  


